



# QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE  
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com  
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial n.º.: 2018.05.25.1-RP

Abertura: 15/06/2018 às 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E INSUMOS DESTINADOS A CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - REAGENTES								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	48	UND	ABX MINOTON LMG 20L (HEMATOLOGIA)	DIAGON	R\$ 117,04	cento e dezessete reais e quatro centavos	R\$ 5.617,92	cinco mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
2	48	UND	ABX MINICLEAN 1L (HEMATOLOGIA)	DIAGON	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.350,40	três mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
3	48	UND	ABX MINILYSE LMG 1L (HEMATOLOGIA)	DIAGON	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
4	60	KIT	ACIDO URICO 2 X 100ML (200 TESTES)	ANALISA	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
5	48	KIT	BILIRRUBINA TOTAL E DIRETA (110 TESTES)	ANALISA	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
6	72	KIT	BIOLATEX ASO 2ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 11.232,00	onze mil, duzentos e trinta e dois reais
7	72	KIT	BIOLATEX FR 2ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
8	96	KIT	BIOLATEX PCR 2ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
9	60	KIT	COLESTEROL MONOREAGENTE 2 X 100 (200 TESTES)	ANALISA	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
10	120	KIT	COLESTEROL HDL ENZIMATICO 1 X 25ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.324,00	três mil, trezentos e vinte e quatro reais
11	120	KIT	CREATININA (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais
12	120	CX	FITAS PARA SUMARIO DE URINA (CX C/100 TIRAS)	ANALISA	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 9.108,00	nove mil, cento e oito reais
13	24	KIT	GLICOSE MONOREAGENTE 2 X 250ML (500 TESTES)	ANALISA	R\$ 78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.879,20	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
14	120	KIT	GONADOTROFINA CORIONICA -BHCG QUALITATIVO 100 TIRAS REAGENTES	ANALISA	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$ 13.344,00	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
15	48	KIT	HBA1C -HEMOGLOBINA GLICOSILADA (50 TESTES)	ANALISA	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 1.737,60	um mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
16	48	KIT	KIT RAPIDO CORANTE PARA USO HEMATOLOGICO	RENY	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
17	48	UND	ÓLEO DE IMERSAO 100ML	RENY	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.166,40	um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
18	12	KIT	PADRÃO DA BILIRRUBINA 3ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 30,70	trinta reais e setenta centavos	R\$ 368,40	trezentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
19	24	KIT	SANGUE CONTROLE	DIAGON	R\$ 671,20	seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 16.108,80	dezesseis mil, cento e oito reais e oitenta centavos
20	72	FR	SOROCLONE ANTI-A FRASCO C/10ML	EBRAM	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.505,60	dois mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
21	72	FR	SOROCLONE ANTI-B FRASCO C/10ML	EBRAM	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.505,60	dois mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
22	72	FR	SOROCLONE ANTI-AB FRASCO C/10ML	EBRAM	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.505,60	dois mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
23	72	FR	SOROCLONE ANTI-D (RH 1) FRASCO C/10ML	EBRAM	R\$ 71,60	setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 5.155,20	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
24	36	FR	SORO DE COOMBS FRASCO C/10ML	EBRAM	R\$ 41,80	quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.504,80	um mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
25	96	KIT	TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETICA -TGO (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.128,00	dez mil, cento e vinte e oito reais
26	96	KIT	TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA -TGP (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.128,00	dez mil, cento e vinte e oito reais

27	120	KIT	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE 1 X 100ML (100 TESTES)	ANALISA	R\$ 155,60	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 18.672,00	dezoito mil, seiscentos e setenta e dois reais
28	24	KIT	UREIA ENZIMATICA (500 TESTES)	ANALISA	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
29	48	KIT	VDRL PRONTO PARA USO 6ML (300 TESTES)	ANALISA	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.859,20	três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>							<b>R\$ 179.352,72</b>	
<b>cento e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos</b>								

LOTE II - MATERIAL LABORATORIAL								
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	72	UND	ADAPTADOR PARA AGULHAS A VÁCUO	LABOR	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
2	288	CX	AGULHA PARA COLETA DE TUBO A VÁCUO 25 X 07, CAIXA C/100 UNIDADES	LABOR	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 18.172,80	dezoito mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	80	CX	AGULHA PARA COLETA DE TUBO A VÁCUO 25 X 08, CAIXA C/100 UNIDADES	LABOR	R\$ 62,77	sessenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.021,60	cinco mil e vinte e um reais e sessenta centavos
4	48	UND	BANDAGEM PÓS COLETA CAIXA C/500 UND	LABOR	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos	R\$ 1.449,60	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
5	48	UND	LAMINA EXTENSORA PARA ESFREGAÇÃO	OLEN	R\$ 76,62	setenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.677,76	três mil, seiscentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
6	120	CX	LAMINA LISA LAPIDADA CAIXA C/50	OLEN	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 724,80	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	120	CX	LAMINA PONTA FOSCA LAPIDADA CAIXA C/50	OLEN	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 775,20	setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
8	120	CX	LAMINA 22 X 22 CX C/100	OLEN	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
9	48	CX	LANCETA PICADORA CAIXA C/200	OLEN	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 1.009,44	um mil e nove reais e quarenta e quatro centavos
10	72	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100	UNIGLOV	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.541,60	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
11	36	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/100	UNIGLOV	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.270,80	um mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos
12	48	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/LABORATORIO	DANNY	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
13	14000	UND	TUBO VACUTAINER TAMPA CINZA (FLUORETO) P/GLICOSE	LABOR	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais
14	16000	UND	TUBO VACUTAINER TAMPA ROXA (EDTA) P/HEMATOLOGIA	LABOR	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
15	32000	UND	TUBO VACUTAINER TAMPA VERMELHA PARA BIOQUIMICA	LABOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 43.520,00	quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>							<b>R\$ 130.320,88</b>	
<b>cento e trinta mil, trezentos e vinte reais e oitenta e oito centavos</b>								

Valor Global da Proposta: R\$ 309.673,60

Trezentos e Nove Mil, Seiscentos e Setenta e Tres Reais e Sessenta Centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta)dias(Conf. Edital)

Prazo de Entrega: até 05(cinco)dias corridos (Conf. Edital)

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 15 de Junho de 2018.

Quimifort  
Joss Hamilton dos Santos  
93000232804

